
Regione Lombardia 
 

Provincia Cremona 

  COMUNE DI SERGNANO     
     Area Affari Generali     

     www.comune.sergnano.cr.it       
segreteria@comune.sergnano.cr.it 

comune.sergnano@pec.regione.lombardia.it 
0373456605 - 0373456633 

 

  

  
 
 

UFFICIO  
SINDACO 

 

DECRETO DEL SINDACO N°06/2025 

IL SINDACO 

 

ATTESO che la sede di segreteria del Comune di Sergnano (CR), classificato in Classe III, risulta vacante 
dal 01.09.2018; 

 
PREMESSO che con Decreto del Sindaco N°1 del 12.01.2023, è stato nominato il Segretario Comunale 
reggente il Dott. Gregoli Marco, Segretario Comunale della allora Convenzione di Segreteria dei Comuni di 
Capralba – Cremosano – Roncola ora Convenzione Fara Olivana con Sola – Barbata - Isso;  
 
VISTE le successive note con le quali, si chiedeva alla Prefettura U.T.G. di Milano Albo dei Segretari 
Comunali e Provinciali Sezione Regione Lombardia, la disponibilità a proseguire la reggenza presso il 
Comune di Sergnano da parte del Segretario Comunale Gregoli Dott. Marco;  
 
VISTA la nota pervenuta in data 25.11.2025 Prot.0010031 della Prefettura U.T.G. di Milano Albo dei 
Segretari Comunali e Provinciali Sezione Regione Lombardia, con cui autorizza il prosieguo della 
reggenza, presso il Comune di Sergnano, al Dott. Marco Gregoli, Segretario della Convenzione di 
Segreteria dei Comuni di Barbata, Isso e Fara Olivana con Sola per il periodo dal 01.11.2025 al 
28.02.2025;  

 
 VISTI: 

- il CCNL 2016-2018 dei Segretari comunali e provinciali del 16.12.2020; 
- l’accordo integrativo nazionale dei segretari comunali e provinciali sottoscritto in data 13.01.2009; 
- il parere dell’Albo Nazionale dei Segretari comunali e provinciali n°4/2012 e 1/2011 relativi ai 

compensi per incarichi a scavalco; 
- la Circolare Inpdap 3958 del 19.03.2007; 

 
DATO ATTO che al Segretario incaricato spetta l’indennità di scavalco secondo quanto previsto dal citato 
accordo integrativo nazionale del 13.01.2009, nella misura del 15% per gli incarichi sino a 60 giorni e nella 
misura del 25% per gli incarichi di durata superiore, calcolati sulla retribuzione complessiva in godimento di 
cui all’art. 37, comma 1 lett. da a) ad e) del CCNL 16.5.2001, ragguagliata al periodo d’incarico; 

 
CONSIDERATO pertanto che l’importo dell’indennità a scavalco mensile riferita al periodo dal 01.11.2025 
al 28.02.2025 (totale giorni di n°97) è commisurata nel 25% della retribuzione complessiva in godimento, 
con esclusione della maggiorazione prevista per le sedi convenzionata, è pari ad € 1.011,68, escluso oneri 
a carico dell’Ente; 

  TUTTO ciò considerato: 

NOMINA 

  il Dott. Marco Gregoli: 

- Segretario reggente della Segreteria Comunale di Sergnano per il periodo dal 01.11.2025 fino alla 
scadenza del periodo di nomina; 

- Responsabile per la prevenzione della corruzione e la trasparenza (RPCT); 

mailto:comune.sergnano@pec.regione.lombardia.it


- Autorizzato al Trattamento, ai sensi degli articoli 28 e 29 Reg. UE 679/16, attribuendo specifici 
compiti e responsabilità connessi al trattamento di dati personali e relativi ai trattamenti rientranti 
nella struttura organizzativa di competenza; 

- Preposto ad accedere/ricevere le segnalazioni relative al Whistleblowing ed a garantire il rispetto 
delle prescrizioni di cui al citato decreto ed alla normativa in materia di trattamento dati (Reg.UE 
679/16, D.Lgs. 196/2003, D.Lgs. 101/2018) con particolare riferimento alla riservatezza dell’identità 
del segnalante, del segnalato e delle persone coinvolte sin dalla ricezione della segnalazione e in 
ogni fase successiva ed al divieto di raccolta dei dati eccedenti e l’obbligo di cancellazione 
immediata di dati accidentalmente acquisiti; 

- Responsabile della conservazione. 

DISPONE 

 CHE il presente provvedimento venga comunicato al Dott. Marco Gregoli; 

 CHE il presente provvedimento venga inserito, in copia, nel fascicolo personale del dipendente; 

 CHE il presente provvedimento venga comunicato agli Assessori Comunali. 
 

 

                                                                                   IL SINDACO 

                                                                                                  Dott. Mauro Giroletti 

(Firma autografa sostituita dalla indicazione a stampa del                                                                                                                           
nominativo (art. 1, comma 87 L. 549/95) 

 

 

 

 

 


		2025-12-02T14:36:37+0000
	Mauro Giroletti




